ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
ISMAEL MEDEIROS SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 008/2009

 O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo tome as

necessárias providências no sentido de implantar uma lombada na rua Doutor José

Augusto nas imediações de Pedro Cabeleireiro.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, visa atender a reivindicações dos moradores daquela

localidade para conter a velocidade dos carros que se dirigirem ao Gargalheira e assim

proporcionar mais segurança evitando possíveis acidentes.

 Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 02 de

março de 2009.

STELLA BÁRBARA FERNANDES
Vereadora